
Администрация Большеигнатовского муниципального района Республики Мордовия

Советская ул., 40, Большое Игнатово с., Мордовия Республика, 431670

ЗАО «Сбербанк-АСТ»

Милютинский пер., 10 д., 4 стр.,

Москва г., 101000

ПРЕДПИСАНИЕ по делу № 16

Комиссия Мордовского УФАС России по контролю в сфере закупок в составе:

Председатель Комиссии – Ю.В. Попкова – руководитель Мордовского УФАС России.

Члены Комиссии:

Сиднева О.В. – начальник отдела контроля закупок Мордовского УФАС России;

Гвоздецкая Е.Н. – специалист-эксперт отдела контроля закупок Мордовского УФАС России;

руководствуясь ч.1 ст. 2, п. 1 ч. 15, п. 2 ч. 22 ст. 99, ч. 1 ст. 106 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее – Закон о контрактной системе), приказом ФАС России от 19.11.2014 г. № 236-од «Об утверждении персонального состава комиссии по контролю в сфере закупок», на основании решения от 17.02.2015 г. по делу № 16 о нарушении администрации Большеигнатовского муниципального района Республики Мордовия (далее - Заказчик) п. 1 ч. 1, ч. 3 и ст. 33 Закона о контрактной системе,

ПРЕДПИСЫВАЕТ:

- 1. Заказчику отменить все протоколы, составленные в ходе проведения аукциона в электронной форме № 0109300015215000001 на приобретение в муниципальную собственность Большеигнатовского муниципального района Республики Мордовия жилого помещения (благоустроенной квартиры) для детей сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей сирот и детей, оставшихся без попечения родителей (далее Аукцион).
- 2. Оператору электронной площадки ЗАО «Сбербанк-АСТ» (далее Оператор электронной площадки):
- отменить протоколы Аукциона;
- вернуть участникам закупки ранее поданные заявки на участие в Аукционе;
- уведомить участников закупки, подавших заявки на участие в Аукционе, о прекращении действия заявок, поданных на участие в Аукционе и о возможности подать новые;
- прекратить блокирование операций по счетам для проведения операций по обеспечению участия в электронных аукционах, открытых участникам закупки, подавшим заявки на участие в Аукционе, в отношении денежных средств в размере обеспечения заявки на участие в Аукционе;
- приостановить определение поставщика, обеспечить невозможность заключения контракта

Заказчиком до исполнения настоящего предписания.

- 3. Заказчику привести извещение, документацию об Аукционе в соответствие требованиям законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок, с учетом решения Комиссии Мордовского УФАС России от «17» февраля 2015 года № __ и разместить соответствующую документацию на официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее Официальный сайт);
- назначить новую дату окончания срока подачи заявок на участие в Аукционе, дату рассмотрения первых частей заявок на участие в Аукционе, дату проведения Аукциона, а также разместить на Официальном сайте информацию о новой дате окончания срока подачи заявок на участие в Аукционе, дате рассмотрения первых частей заявок на участие в Аукционе и дате проведения Аукциона.
- 4. Оператору электронной площадки не позднее 1 рабочего дня со дня исполнения пункта 3 настоящего предписания:
- назначить время проведения Аукциона и разместить на электронной площадке информацию о времени его проведения.
- 5. Заказчику, оператору электронной площадки осуществить дальнейшее проведение процедуры закупки в соответствии требованиям законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок, с учетом решения Комиссии Мордовского УФАС России от 17.02.2015 № ___.
- 6. В срок до 17.03.2015 г. представить в Мордовское УФАС России информацию об исполнении предписания с приложением подтверждающих документов.

Предписание может быть обжаловано в течение трех месяцев со дня его выдачи.

Примечание. В соответствии с частью 7 статьи 19.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях невыполнение должностным лицом заказчика, должностным лицом уполномоченного органа, должностным лицом уполномоченного учреждения, членом комиссии по осуществлению закупок, оператором электронной площадки, специализированной организацией в установленный срок законного предписания, требования органа, уполномоченного на осуществление контроля в сфере закупок, влечет наложение административного штрафа на должностных лиц в размере пятидесяти тысяч рублей; на юридических лиц - пятисот тысяч рублей